

**Nordsjællands Politi**  
Ledelsessekretariatet  
Prøvestensvej 1, 3000 Helsingør  
Tlf. 49271448 - Fax 49271439

Journalnr.: 0900-60190-00147-08  
Dato: 1. december 2008  
Sagsbehandler: 00678

Jan Erik Lundquist  
Astilbehaven 149  
2830 Virum

### **Deres klage over politiets behandling af anmeldelse om tyveri**

De har ved brev af 22. september 2008 rettet henvendelse til Nordsjælland Politi med en klage over, at politiet ikke har registreret Deres anmeldelse om tyveri af plæneklipper fra Deres ejendom.

De oplyser i Deres henvendelse, at De natten til den 10. og 11. juli 2008 blev vækket af støj uden foran Deres vindue. Da De kigger ud af vinduet ser De to mænd som er i færd med at bugsere ejendommens plæneklipper op på en anhænger tilhørende Statoil. De noterer trailerens registreringsnummer og kontakter politiet vedrørende hændelsen. Den efterfølgende dag, kontaktede De ejendommens vicevært om tyveriet, som ligledes anmeldte episoden til politiet. De efterfølgende konstaterer, at politiet ikke har registreret nogen anmeldelse om tyveriet, og De er derfor frustreret over, at politiet tilsyneladende ignorerede Deres anmeldelse.

Jeg i den anledning indhentet oplysninger om sagen, herunder en udtalelse fra den operatør som modtog Deres anmeldelse samt optagelsen af opkaldet. Det fremgår heraf, at forløbet er som skitseret af Dem. Operatøren har ingen erindring om, hvorfor anmeldelsen ikke blev registreret og har beklaget, at der ikke blev sendt en patrulje til stedet og at trailerens registreringsnummer ikke blev rundkastet til de øvrige patruljer. Jeg kan dog til Deres orientering oplyse, at det af politiets sagsstyringssystem fremgår, at det omhandlede tyveriet er anmeldt til politiet den 11. juli 2008 kl. 10.30 af Jan Østerby, som jeg formoder er den omtalte vicevært.

Jeg kan på baggrund heraf tilslutte mig Deres klage og kan oplyse, at vedkommende operatør er blevet indskærpet, at sådanne henvendelser skal registreres.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at henvendelser vedrørende mistænkelige personer og køretøjer generelt prioriteres meget højt i Nordsjællands Politi, idet det netop er henvendelser som disse fra borgerne, der i flere tilfælde har ført til pågribelse af gerningsmænd til indbrud og tyverier. Jeg skal derfor takke for Deres